
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025011600684

684

Nº 11, quinta-feira, 16 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

Decorrente do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 632/2024 Objeto: Registro de
preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de
material de expediente, para atender as demandas das secretarias que compõem este
município. O Município de Crisópolis, por meio do Agente de Contratação no uso de suas
atribuições legais e considerando razões de interesse público, resolve REVOGAR o
procedimento licitatório acima, para atender ajustes no termos de referencia e demais do
processo objetivando viabilizar por completo o OBJETO da referida licitação.

Crisópolis-BA, 15 de janeiro de 2025
RENIVALDO OLIVEIRA DE SOUZA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

O Município de Feira da Mata/BA, através do Pregoeiro Municipal nomeado pelo
Dec. nº 135, 29 DE DEZEMBRO DE 2023, comunica aos interessados que nos termos da Lei,
torna público o Pregão Eletrônico nº 002/2025. Objeto Aquisição de materiais descartáveis
para atender as demandas das Secretarias do Município de Feira da Mata-Ba, conforme
Edital e anexos. Recebimento das propostas no endereço eletrônico www.bll.org.br prevista
para as 12:00 horas do dia 16/01/2025 até as 08:30 horas do dia 29/01/2025, início da
disputa dia 29/01/2025 às 09:00 horas no mesmo site. O Edital do Pregão se encontra
disponível na íntegra no endereço eletrônico acima descrito e também pode ser adquirido
em www.feiradamata.ba.gov.br ou Prefeitura Municipal de Feira da Mata, Praça Prefeito
Elias Pereira de Souza Filho nº 300 - Centro Informações: (77) 3474.1126

Feira da Mata - Bahia, 15 de janeiro de 2025
NOELTON RIBEIRO FIGUEREDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

O Município de Feira da Mata/BA, através do Pregoeiro Municipal nomeado
pelo Dec. nº 135, 29 DE DEZEMBRO DE 2023, comunica aos interessados que nos termos
da Lei, torna público o Pregão Eletrônico nº 003/2025. Objeto Contratação de pessoas
físicas e/ou jurídicas para locação de veículo automotor para atendimento as Secretarias
Municipais de Feira da Mata, conforme Edital e anexos. Recebimento das propostas no
endereço eletrônico www.bll.org.br prevista para as 12:00 horas do dia 20/01/2025 até as
08:30 horas do dia 31/01/2025, início da disputa dia 31/01/2025 às 09:00 horas no mesmo
site. O Edital do Pregão se encontra disponível na íntegra no endereço eletrônico acima
descrito e também pode ser adquirido em www.feiradamata.ba.gov.br ou Prefeitura
Municipal de Feira da Mata, Praça Prefeito Elias Pereira de Souza Filho nº 300 - Centro
Informações: (77) 3474.1126

Feira da Mata - Bahia, 15 de janeiro de 2025
NOELTON RIBEIRO FIGUEREDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 066/2025 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do
Fundo Municipal de Saúde - CONTRATADO: FABRICIO RODRIMAUR RODRIGUES GONCALV ES ;
OBJETO: Serviços Médicos para atender como Médico Cirurgião e Anestesista no Hospital
Regional Velho Chico; VALOR TOTAL: R$ 405.000,00 (quatrocentos e cinco mil reais); REC.
ORÇ.: 0205001/2059/3390390000/1621-15001002; DATA DE ASSINATURA: 07 de janeiro de
2025; Ademilton Mendonça Santos - Secretário Mun. de Saúde.

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 067/2025 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do
Fundo Municipal de Saúde - CONTRATADO: M R L SERVICOS MEDICOS LTDA; OBJETO:
Serviços médicos para atender como Médico Clinico no Hospital Regional Velho Chico;
VALOR TOTAL: R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais); REC. ORÇ.:
0205001/2059/3390390000/1621-15001002; DATA DE ASSINATURA: 07 de janeiro de 2025;
Ademilton Mendonça Santos - Secretário Mun. de Saúde.

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 068/2025 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do
Fundo Municipal de Saúde - CONTRATADO: DANYLLO OLIVEIRA SALES; OBJETO: Prestação
dos serviços como Técnico de Raio-X no Hospital Regional do Velho Chico neste município;
VALOR TOTAL: R$ 14.658,60 (quatorze mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e sessenta
centavos); REC. ORÇ.: 0205001/2059/3390360000/1621-15001002; DATA DE AS S I N AT U R A :
08 de janeiro de 2025; Ademilton Mendonça Santos - Secretário Mun. de Saúde.

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 069/2025 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do
Fundo Municipal de Saúde - CONTRATADO: LUCAS WILLEY LAJANEIRA CHAVES; OBJETO:
Prestação dos serviços como Técnico de Raio-X no Hospital Regional do Velho Chico neste
município; VALOR TOTAL: R$ 14.658,60 (quatorze mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e
sessenta centavos); REC. ORÇ.: 0205001/2059/3390360000/1621-15001002; DATA DE
ASSINATURA: 08 de janeiro de 2025; Ademilton Mendonça Santos - Secretário Mun. de
Saúde.

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 070/2025 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do
Fundo Municipal de Saúde - CONTRATADO: GLAISON MIRANDA DOS SANTOS; OBJETO:
Prestação dos serviços como Técnico de Raio-X no Hospital Regional do Velho Chico neste
município; VALOR TOTAL: R$ 14.659,20 (quatorze mil, seiscentos e cinquenta e nove reais
e vinte centavos); REC. ORÇ.: 0205001/2059/3390360000/1621-15001002; DATA DE
ASSINATURA: 08 de janeiro de 2025; Ademilton Mendonça Santos - Secretário Mun. de
Saúde.

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 071/2025 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do
Fundo Municipal de Saúde - CONTRATADO: AILTON NOVAES DE LACERDA; OBJETO:
Prestação de Serviços de Técnico em Segurança do Trabalho no Hospital Regional do Velho
Chico, neste município; VALOR TOTAL: R$ 15.840,00 (quinze mil, oitocentos e quarenta
reais); REC. ORÇ.: 0205001/2059/3390360000/1621-15001002; DATA DE ASSINATURA: 08
de janeiro de 2025; Ademilton Mendonça Santos - Secretário Mun. de Saúde.

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 072/2025 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do
Fundo Municipal de Saúde - CONTRATADO: AMÉLIO FERREIRA DOURADO; OBJETO:
Prestação dos serviços como Motorista do Hospital Regional Velho Chico, neste município;
VALOR TOTAL: R$ 15.508,00 (quinze mil, quinhentos e oito reais); REC. ORÇ.:
0205001/2059/3390360000/1621-15001002; DATA DE ASSINATURA: 08 de janeiro de 2025;
Ademilton Mendonça Santos - Secretário Mun. de Saúde.

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 073/2025 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do
Fundo Municipal de Saúde - CONTRATADO: MILTON CLEUBER ALVES FERREIRA; OBJETO
Prestação dos serviços como Motorista do Hospital Regional Velho Chico, neste município;
VALOR TOTAL: R$ 15.508,00 (quinze mil, quinhentos e oito reais); REC. ORÇ.:
0205001/2059/3390360000/1621-15001002; DATA DE ASSINATURA: 08 de janeiro de 2025;
Ademilton Mendonça Santos - Secretário Mun. de Saúde.

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 074/2025 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do
Fundo Municipal de Saúde - CONTRATADO: PAULO VITOR TEIXEIRA DA CRUZ ALVES;
OBJETO: Prestação dos serviços como Motorista do Hospital Regional Velho Chico, neste
município; VALOR TOTAL: R$ 15.508,00 (quinze mil, quinhentos e oito reais); REC. ORÇ.:
0205001/2059/3390360000/1621-15001002; DATA DE ASSINATURA: 08 de janeiro de 2025;
Ademilton Mendonça Santos - Secretário Mun. de Saúde.

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 075/2025 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do Fundo
Municipal de Saúde - CONTRATADO: CORDEIRO & LIMA SERVIÇOS MÉDICOS - SOCIEDADE
SIMPLES; OBJETO: Serviços médicos para atender como Médico Clinico no Hospital Regional
Velho Chico; VALOR TOTAL: R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais); REC. ORÇ.:
0205001/2059/3390390000/1621-15001002; DATA DE ASSINATURA: 08 de janeiro de 2025;
Ademilton Mendonça Santos - Secretário Mun. de Saúde.

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 076/2025 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do
Fundo Municipal de Saúde - CONTRATADO: MATHEUS BARROS MAGALHÃES LIMA; OBJETO:
Serviços médicos para atender como Médico Clinico no Hospital Regional Velho Chico;
VALOR TOTAL: R$ 79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos reais); REC. ORÇ.:
0205001/2059/3390390000/1621-15001002; DATA DE ASSINATURA: 08 de janeiro de 2025;
Ademilton Mendonça Santos - Secretário Mun. de Saúde.

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 077/2025 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do
Fundo Municipal de Saúde - CONTRATADO: MORAIS & LIMA SERVIÇOS MEDICOS -
SOCIEDADE SIMPLES - ME; OBJETO: Serviços médicos para atender como Médico Cirurgião
no Hospital Regional Velho Chico; VALOR TOTAL: R$ 282.000,00 (duzentos e oitenta e dois
mil reais); REC. ORÇ.: 0205001/2059/3390390000/1621-15001002; DATA DE AS S I N AT U R A :
08 de janeiro de 2025; Ademilton Mendonça Santos - Secretário Mun. de Saúde.

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 078/2025 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do
Fundo Municipal de Saúde - CONTRATADO: ROGÉRIO MAGALHÃES COIMBRA SILVA;
OBJETO: Serviços médicos para atender como Médico Clinico no Hospital Regional Velho
Chico; VALOR TOTAL: R$ 92.400,00 (noventa e dois mil e quatrocentos reais); REC. ORÇ.:
0205001/2059/3390390000/1621-15001002; DATA DE ASSINATURA: 08 de janeiro de 2025;
Ademilton Mendonça Santos - Secretário Mun. de Saúde.

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 079/2025 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do
Fundo Municipal de Saúde - CONTRATADA: ANA CLAUDIA GUIMARÃES EVANGELISTA;
OBJETO: Prestação dos serviços como Técnico de Laboratório no Hospital Regional do
Velho Chico neste município; VALOR TOTAL: R$ 17.113,00 (dezessete mil e cento e treze
reais); REC. ORÇ.: 0205001/2059/3390360000/1621-15001002; DATA DE ASSINATURA: 08
de janeiro de 2025; Ademilton Mendonça Santos - Secretário Mun. de Saúde.

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 080/2025 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do
Fundo Municipal de Saúde - CONTRATADO: GLEYDSON ALVES FERREIRA LEITE; OBJETO:
Prestação dos serviços como Técnico de Laboratório no Hospital Regional do Velho Chico
neste município; VALOR TOTAL: R$ 17.113,00 (dezessete mil e cento e treze reais); REC.
ORÇ.: 0205001/2059/3390360000/1621-15001002; DATA DE ASSINATURA: 08 de janeiro de
2025; Ademilton Mendonça Santos - Secretário Mun. de Saúde.

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 081/2025 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do
Fundo Municipal de Saúde - CONTRATADA: JOSEMÁRIA DE CÁSSIA ALVES SILVEIRA; OBJETO:
Prestação dos serviços como Técnico de Laboratório no Hospital Regional do Velho Chico
neste município; VALOR TOTAL: R$ 17.113,00 (dezessete mil e cento e treze reais); REC.
ORÇ.: 0205001/2059/3390360000/1621-15001002; DATA DE ASSINATURA: 08 de janeiro de
2025; Ademilton Mendonça Santos - Secretário Mun. de Saúde.

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 082/2025 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do
Fundo Municipal de Saúde - CONTRATADA: ROBERLENE RODRÍGUES DO NASCIMENTO;
OBJETO: Prestação dos serviços como Técnico de Laboratório no Hospital Regional do
Velho Chico neste município; VALOR TOTAL: R$ 17.113,00 (dezessete mil e cento e treze
reais); REC. ORÇ.: 0205001/2059/3390360000/1621-15001002; DATA DE ASSINATURA: 08
de janeiro de 2025; Ademilton Mendonça Santos - Secretário Mun. de Saúde.

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 083/2025 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do
Fundo Municipal de Saúde - CONTRATADA: CARLA PATRICIA BARBOSA OLIVEIRA; OBJETO
Prestação de Serviços de Técnico de Enfermagem no Hospital Regional Velho Chico neste
município; VALOR TOTAL: R$ 17.440,12 (dezessete mil, quatrocentos e quarenta reais e
doze centavos); REC. ORÇ.: 0205001/2059/3390360000/1621-15001002; DATA DE
ASSINATURA: 08 de janeiro de 2025; Ademilton Mendonça Santos - Secretário Mun. de
Saúde.

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 084/2025 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do
Fundo Municipal de Saúde - CONTRATADA: ROBERVÂNIA CARVALHO DE ALENCAR; OBJETO:
Prestação de Serviços de Técnico de Enfermagem no Hospital Regional Velho Chico neste
município; VALOR TOTAL: R$ 17.440,12 (dezessete mil, quatrocentos e quarenta reais e
doze centavos); REC. ORÇ.: 0205001/2059/3390360000/1621-15001002; DATA DE
ASSINATURA: 08 de janeiro de 2025; Ademilton Mendonça Santos - Secretário Mun. de
Saúde.

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 085/2025 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do
Fundo Municipal de Saúde - CONTRATADO: SÉRGIO GOMES DE OLIVEIRA; OBJETO: Prestação
de Serviços de Técnico de Enfermagem no Hospital Regional Velho Chico neste município;
VALOR TOTAL: R$ 17.440,12 (dezessete mil, quatrocentos e quarenta reais e doze
centavos); REC. ORÇ.: 0205001/2059/3390360000/1621-15001002; DATA DE AS S I N AT U R A :
08 de janeiro de 2025; Ademilton Mendonça Santos - Secretário Mun. de Saúde.

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 086/2025 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do
Fundo Municipal de Saúde - CONTRATADA: ADENILDA QUEIROZ LISO; OBJETO: Prestação
de Serviços de Técnico de Enfermagem no Hospital Regional Velho Chico neste município;
VALOR TOTAL: R$ 17.440,12 (dezessete mil, quatrocentos e quarenta reais e doze
centavos); REC. ORÇ.: 0205001/2059/3390360000/1621-15001002; DATA DE AS S I N AT U R A :
08 de janeiro de 2025; Ademilton Mendonça Santos - Secretário Mun. de Saúde.

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 087/2025 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do
Fundo Municipal de Saúde - CONTRATADA: ALINE CAMILO DA SILVA; OBJETO Prestação de
Serviços de Técnico de Enfermagem no Hospital Regional Velho Chico neste município;
VALOR TOTAL: R$ 17.440,12 (dezessete mil, quatrocentos e quarenta reais e doze
centavos); REC. ORÇ.: 0205001/2059/3390360000/1621-15001002; DATA DE AS S I N AT U R A :
08 de janeiro de 2025; Ademilton Mendonça Santos - Secretário Mun. de Saúde.

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 088/2025 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do
Fundo Municipal de Saúde - CONTRATADA: ANA CAROLINA NASCIMENTO DE SOUZA;
OBJETO: Prestação de Serviços de Técnico de Enfermagem no Hospital Regional Velho
Chico neste município; VALOR TOTAL: R$ 17.440,12 (dezessete mil, quatrocentos e
quarenta reais e doze centavos); REC. ORÇ.: 0205001/2059/3390360000/1621-15001002;
DATA DE ASSINATURA: 08 de janeiro de 2025; Ademilton Mendonça Santos - Secretário
Mun. de Saúde.

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 089/2025 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do
Fundo Municipal de Saúde - CONTRATADA: ANA CLÉIA JORGE SANTOS; OBJETO: Prestação
de Serviços de Técnico de Enfermagem no Hospital Regional Velho Chico neste município;
VALOR TOTAL: R$ 17.440,12 (dezessete mil, quatrocentos e quarenta reais e doze
centavos); REC. ORÇ.: 0205001/2059/3390360000/1621-15001002; DATA DE AS S I N AT U R A :
08 de janeiro de 2025; Ademilton Mendonça Santos - Secretário Mun. de Saúde.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-01-16T02:16:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




